АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 апреля 2021 г.                             ст-ца Курская                                        № 384

О межведомственной комиссии по вопросам социально-экономического раз-
вития Курского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края
от 14 октября 2010 г. № 323-п «О краевой межведомственной комиссии по
вопросам социально-экономического развития Ставропольского края», в це-
лях совершенствования социальной и экономической политики Курского му-
ниципального округа Ставропольского края и принятия мер, направленных
на  устойчивое  и  динамичное  развитие  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края,

администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Образовать  межведомственную  комиссию  по  вопросам  социаль-
но-экономического развития Курского муниципального округа Ставрополь-
ского края.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о межведомственной комиссии по вопросам социаль-

но-экономического развития Курского муниципального округа Ставрополь-
ского края.

2.2. Состав межведомственной комиссии по вопросам социально-эко-
номического  развития  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края.

3.  Упразднить  районную межведомственную комиссию по  вопросам

социально-экономического развития Курского муниципального района Став-
ропольского края,  образованную постановлением администрации Курского
муниципального района Ставропольского края от 04 марта 2011 г. № 102.

3. Признать утратившими силу следующие постановления администра-

ции Курского муниципального района Ставропольского края:
от 30 декабря 2010 г. № 866 «Об утверждении Положения о межведом-

ственной  комиссии  по  вопросам  социально-экономического  развития Кур-
ского района»;

2

от 04 марта  2011 г. № 102 «Об образовании районной межведомствен-
ной  комиссии  по  вопросам  социально-экономического  развития  Курского
муниципального района Ставропольского края»;

от 24 августа  2017 г. № 612 «О внесении изменений в состав районной
межведомственной комиссии по вопросам социально-экономического разви-
тия Курского муниципального района Ставропольского края, утвержденный
постановлением администрации Курского  муниципального  района  Ставро-
польского края от 04 марта 2011 г. № 102»;

от 13 декабря  2017 г. №  880 «О внесении изменений в состав район-
ной  межведомственной  комиссии  по  вопросам  социально-экономического
развития  Курского  муниципального  района  Ставропольского  края,  утвер-
жденный постановлением администрации Курского муниципального района
Ставропольского края от 04 марта 2011 г. № 102»;

от 15 октября  2018 г. №  686 «О внесении изменений в состав район-
ной  межведомственной  комиссии  по  вопросам  социально-экономического
развития  Курского  муниципального  района  Ставропольского  края,  утвер-
жденный постановлением администрации Курского муниципального района
Ставропольского края от 04 марта 2011 г. № 102»;

от 14 ноября  2019 г. №  643 «О внесении изменений в состав районной
межведомственной комиссии по вопросам социально-экономического разви-
тия Курского муниципального района Ставропольского края, утвержденный
постановлением администрации Курского  муниципального  района  Ставро-
польского края от 04 марта 2011 г. № 102».

5. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края  официально обнародо-
вать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципаль-
ного округа  Ставропольского края в  информационно-телекоммуника-цион-
ной сети «Интернет».

Глава Курского
муниципального округа
Ставропольского края С.И.Калашников

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 28 апреля 2021 г.   № 384

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по вопросам социально-экономического

развития Курского муниципального округа Ставропольского края

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

        1. Межведомственная комиссия по вопросам социально-экономического
развития  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  (да-
лее - комиссия), является постоянно действующим координационным орга-
ном,  созданным с целью совершенствования  социальной и  экономической
политики   Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  (да-
лее  -  Курский  муниципальный  округ),   принятия  мер,  направленных  на
устойчивое и динамичное развитие Курского муниципального округа.
        2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Рос-
сийской Федерации, федеральными законами и иными нормативными право-
выми актами Российской Федерации и Ставропольского края, Уставом Кур-
ского муниципального округа и иными правовыми актами  Курского муници-
пального округа, а также настоящим Положением.

II. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ КОМИССИИ

3. Основными задачами комиссии являются:
1) рассмотрение вопросов, связанных с развитием экономики и соци-

альной сферы Курского муниципального округа, обеспечением их стабильно-
сти;

2) выявление внешних и внутренних факторов, негативно влияющих на
экономику и социальную сферу Курского муниципального округа;

3) организация  взаимодействия  с  территориальными  органами  феде-
ральных органов исполнительной власти, структурными подразделениями и
территориальными  органами  администрации  Курского  муниципального
округа Ставропольского края (далее - администрация) и организациями по
вопросам, связанным с обеспечением устойчивого развития экономики и со-
циальной стабильности Курского муниципального округа;

4) координация деятельности предприятий, организаций, структурных
подразделений и  территориальных органов администрации при разработке
среднесрочных планов, программ и проектов, направленных на реализацию
Стратегии  социально-экономического  развития  Курского  муниципального
округа;

5) координация деятельности структурных подразделений и территори-
альных органов администрации по изучению вопросов ценообразования на
основные социально значимые продукты питания и энергоносители в Кур-
ском муниципальном округе;

6) мониторинг ситуации на рынке лекарственных средств Курского му-
ниципального округа;

http://docs.cntd.ru/document/423836642
http://docs.cntd.ru/document/423836642

2

7) координация деятельности структурных подразделений и территори-
альных органов  администрации,  организаций,  находящихся  на  территории
Курского  муниципального  округа  (далее  -  организации),  и  общественных
объединений по обеспечению права каждого работника на своевременную и
в  полном  размере  выплату  заработной  платы,  индексацию  оплаты  труда,
обеспечение минимального размера оплаты труда в организациях, не финан-
сируемых из бюджетов всех уровней бюджетной системы Российской Феде-
рации, не ниже уровня, установленного соглашением, заключенным админи-
страцией, профсоюзами и работодателями Курского муниципального округа,
обеспечение своевременной уплаты организациями социальных налогов, от-
числений и страховых взносов;

8) обеспечение соблюдения предусмотренного трудовым законодатель-
ством запрета на ограничение трудовых прав и свобод граждан в зависимо-
сти от возраста, а также реализация мер, направленных на сохранение и раз-
витие занятости граждан предпенсионного возраста;

9) координация деятельности структурных подразделений и территори-
альных органов администрации, территориальных органов федеральных ор-
ганов исполнительной власти по вопросам легализации экономической дея-
тельности, снижения неформальной занятости, легализации «теневой» зара-
ботной платы, повышения собираемости страховых взносов в Курском муни-
ципальном округе;

10) координация деятельности предприятий, организаций, структурных
подразделений  и  территориальных органов  администрации по  содействию
развития конкуренции на территории Курского муниципального округа;

11)  выработка  предложений  по  участию  Курского  муниципального
округа в муниципально-частном партнерстве,  в том числе по определению
объектов и условий осуществления муниципально-частного партнерства для
заключения соглашений об осуществлении муниципально-частного партнер-
ства;

12) координация деятельности структурных подразделений и террито-
риальных органов администрации по повышению качества предоставления
государственных и муниципальных услуг в Курском муниципальном округе,
в том числе на базе муниципального казенного учреждения Курского муни-
ципального  округа  Ставропольского  края  «Многофункциональный  центр
предоставления государственных и муниципальных услуг», а также сниже-
ние административных барьеров в Курском муниципальном округе.

III. ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ

4. Комиссия для выполнения возложенных на нее основных задач име-
ет право:

  создавать в установленном порядке из числа членов комиссии и пред-
ставителей иных организаций временные и постоянные рабочие группы по
направлениям своей деятельности;

заслушивать  руководителей временных и постоянных рабочих групп
по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

3

запрашивать и получать в установленном порядке от территориальных
федеральных  органов  исполнительной власти, органов исполнительной вла-
сти Ставропольского края,  и организаций материалы и информацию по во-
просам, относящимся к компетенции комиссии;

вносить  в  установленном  порядке  главе  Курского  муниципального
округа  Ставропольского  края  предложения  по  вопросам,  относящимся  к
компетенции комиссии;

привлекать в установленном порядке к работе в комиссии представи-
телей структурных подразделений и территориальных органов администра-
ции, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,
научных организаций, ученых и специалистов.

IV. ОРГАНИЗАЦИЯ  РАБОТЫ КОМИССИИ

5. Состав комиссии утверждается постановлением администрации.
Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителей председате-

ля, секретаря и членов комиссии.
6. Председателем комиссии является глава Курского муниципального

округа Ставропольского края.
7. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии и несет

персональную ответственность за выполнение возложенных на нее задач;
утверждает план работы комиссии;
распределяет обязанности между членами комиссии;
координирует  деятельность  временных и  постоянных  рабочих  групп

комиссии, дает им поручения и контролирует их исполнение.
В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет его за-

меститель.
8. Секретарь комиссии:
обеспечивает подготовку материалов к заседанию комиссии;
ведет протокол заседания комиссии;
осуществляет иные функции по обеспечению деятельности комиссии.
Члены комиссии принимают участие в работе комиссии на обществен-

ных началах.
9. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже

одного раза в два месяца. Заседание комиссии считается правомочным, если
на нем присутствуют не менее половины членов комиссии.

Присутствие на заседании комиссии обязательно. Члены комиссии не
вправе делегировать свои полномочия иным лицам. При невозможности при-
сутствия на заседании члены комиссии обязаны письменно извещать об этом
председателя комиссии. В случае отсутствия возможности члена комиссии
участвовать  в  заседании  комиссии  он  вправе  изложить  свое  мнение  по
рассматриваемым вопросам в письменном виде и направить его в комиссию
для учета его мнения при принятии решения.

10.  Заседание комиссии ведет председатель комиссии,  а в его отсут-
ствие - один из заместителей председателя комиссии.

Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствую-
щих  на заседании  членов  комиссии  и  оформляются  протоколом,  который

4

подписывается председательствующим на заседании комиссии и секретарем
комиссии.

На основании решений комиссии могут быть подготовлены рекоменда-
ции, резолюции, обращения, заявления.

11.  Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии
осуществляет отдел экономического развития администрации.

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края

                                       О.В.Богаевская

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 28 апреля 2021 г.  № 384

                                               СОСТАВ
межведомственной комиссии по вопросам социально-экономического

развития Курского муниципального округа Ставропольского края

Калашников Сергей
Иванович

глава  Курского  муниципального  округа  Ставро-
польского  края,  председатель  межведомственной
комиссии

Сидоренко Оксана
Николаевна

заместитель главы администрации  Курского муни-
ципального округа Ставропольского края,  замести-
тель председателя межведомственной комиссии

Шпитько Виталий
Валерьевич

начальник отдела экономического развития админи-
страции Курского муниципального округа Ставро-
польского  края,  секретарь  межведомственной
комиссии

Члены межведомственной комиссии:

Аленич Артем
Александрович

заместитель начальника Межрайонной  инспекции
Федеральной  налоговой  службы  России  № 1 по
Ставропольскому краю (по согласованию)

Варакова Светлана
Алексеевна

руководитель клиентской службы (на правах отде-
ла)  в  Курском  районе  Государственного  учрежде-
ния -  Управления Пенсионного фонда Российской
Федерации по  Георгиевскому  району  Ставрополь-
ского края (межрайонное) (по согласованию)

Вощанов Александр
Иванович

председатель  Совета  Курского  муниципального
округа  Ставропольского  края, директор  муници-
пального унитарного предприятия «Курский район-
ный рынок» (по согласованию)

Давыдова Любовь
Ивановна

главный  специалист  -  уполномоченный  филиала
№ 4 государственного учреждения Ставропольского
регионального отделения Фонда социального стра-
хования Российской Федерации  (по согласованию)

Дышеков Муазин
Аминович

государственный инспектор труда Государственной
инспекции труда  в Ставропольском крае (по согла-
сованию)

Ерёменко Владимир
Евгеньевич

начальник  отделения  экономической  безопасности
и противодействия  коррупции Отдела   Министер-
ства внутренних дел Российской Федерации по Кур-
скому району (по согласованию)

2

Мишина Елена
Владимировна

начальник Финансового управления администрации
Курского муниципального округа Ставропольского
края

Панченко Валентина
Николаевна

начальник  отдела  социального  развития  админи-
страции Курского муниципального округа Ставро-
польского края

Сушко Сергей
Николаевич

заместитель  главы  администрации  -  начальник
отдела сельского хозяйства и охраны окружающей
среды  администрации  Курского  муниципального
округа Ставропольского края

Хлебников Виталий
Леонтьевич

начальник отдела имущественных и земельных от-
ношений администрации Курского муниципального
округа Ставропольского края

Шагров Вадим
Анатольевич

начальник государственного бюджетного учрежде-
ния Ставропольского края «Курская районная стан-
ция по борьбе с болезнями животных» (по согласо-
ванию)

Шама Владимир
Викторович

начальник управления труда и социальной защиты
населения администрации Курского муниципально-
го округа Ставропольского края

Школьная Мария
Константиновна

председатель  координационного  совета  организа-
ций профсоюзов  Курского муниципального округа
Ставропольского края (по согласованию)

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края

                                       О.В.Богаевская

	УТВЕРЖДЕНО